



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA - CE  
GRAÇA-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.001/2022

Processo Administrativo Nº 05.001/2022

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: FRANCISCO DOUGLAS CAVALCANTE DE OLIVEIRA

Data de Publicação: 24/02/2022 10:25:10

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 15:01:33  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo: BONÉ	Valor Total: 200,00
Descrição: BONÉ OXFORD. Especificação: Boné Oxford, composição (100% poliéster) com gramatura de 160 g/m2, confeccionada em máquinas retilíneas, com largura de 2,5cm, pala semi-rígida no formato padrão. Cobertura com forro interno, recorte em meia lua na parte frontal, botão recapado com igual tecido afixado no centro da parte superior, dois ilhoses de alumínio preto em cada lateral para ventilação, regulador na parte posterior composto por tira de 15 mm de largura formada com camada dupla do mesmo tecido. Na parte frontal deverá ser aplicado em bordado com a logomarca, deverá ser costurada internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ do fabricante, símbolo indicativo o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%. A linha utilizada para a confecção do boné é de 100% poliéster numero 120, o boné deve está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação e uso, todas as peças deverão ser embaladas em sacos plásticos transparentes com 10 (dez) pesas por embalagem. tolerância de variação na gramatura e de 2%, cores variadas				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 20,00		
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: G.POLO	Modelo: CAMISA	Valor Total: 4.000,00
Descrição: CAMISA EM ALGODÃO FIO 30 CARDADA. Especificação: Camisa em malha 100% algodão, em malha fio 30 Cardada, cores variadas, manga curta, composição 100% algodão, com gola redonda, com gramatura de 160 g/m2.na parte frontal aplicação silkscreen com logomarca do município. Na parte de trás da blusa deve ser aplicado em silkscreen o slogan do evento. A camisa deverá ser costurada internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%. a linha utilizada para a confecção da camiseta é de 100%poliéster numero 120, a camiseta deve está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso, todas as peças deverão ser embaladas em saco plástico transparente. Tamanhos p / m / g / gg. Conforme modelo no anexo.				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 20,00		
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: G.POLO	Modelo: CAMISA	Valor Total: 4.000,00
Descrição: CAMISA EM ALGODÃO FIO 30 PENTEADA. Especificação: Camisa em malha 100% algodão, em malha fio 30 penteada, cores variadas, manga curta, composição 100% algodão, com gola redonda, com gramatura de 160 g/m2.na parte frontal aplicação silkscreen com logomarca do município. Na parte de trás da blusa deve ser aplicado em silkscreen o slogan do evento. A camisa deverá ser costurada internamente com maquina overloque ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas. no meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%. A linha utilizada para a confecção da camiseta é de 100%poliéster numero 120, a camiseta deve está isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso, todas as peças deverão ser embaladas em saco plástico transparente. Tamanhos P / M / G / GG				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 20,00		
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: G.POLO	Modelo: CAMISA	Valor Total: 6.080,00
Descrição: COLETE ESPORTIVO VASADO DUPLA FACE AZUL. Especificação: Colete Esportivo em malha, 100% poliéster, vasado, na cor azul. Logo do Município aplicado em silk.				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 30,40		
Item: 5	Unidade: PAR	Marca: G.POLO	Modelo: MANGA	Valor Total: 220,00
Descrição: MANGA DE PROTEÇÃO. Especificação: Manga de proteção para braço com logomarca serigrafada e elástico no punho.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 22,00		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA - CE  
GRAÇA-CE**

**Item: 6** Unidade: UNIDADE Marca: FP Modelo: PASTA  
 Descrição: PASTA EM PVC ADULTO. Especificação: Pasta Adulta em PVC, 100% poliéster nas cores branca e verde bandeira, com friso plástico na cor verde contendo dois compartimentos sendo um deles bolso frontal branco externo com estampa do brasão com logomarca oficial do município (conforme modelo) gravado em tinta poliéster com zíperes e alça em polipropileno. A Pasta deve corresponder as dimensões: frontal: 38cm x 28cm Lateral de 10cm bolso externo: Com uma alça Nº 30.  
 Quantidade: 200 **Valor Unit.: 28,00** **Valor Total: 5.600,00**

**Item: 7** Unidade: UNIDADE Marca: FP Modelo: BOLSA  
 Descrição: Bolsas personalizadas largura 35cm x 0,15 profundidade x 0,20 altura com duas alças coloridas.  
 Quantidade: 200 **Valor Unit.: 27,00** **Valor Total: 5.400,00**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BYG MASTER COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE	095	43.043.532/0001-19	29.820,00	25.500,00	Sim
2 FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI	048	13.744.026/0001-96	31.046,10	25.899,00	Sim
3 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	094	40.876.269/0001-50	31.056,30	29.504,00	Sim
4 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	073	11.303.281/0001-78	31.056,30	31.056,30	Sim
5 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	036	04.637.947/0001-69	31.056,30	31.056,30	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
C.S ROCHA DA CRUZ EPP	005	29.227.059/0001-07	25.970,00	24.000,00	Sim
ITALO NUNES MORAIS	012	32.821.390/0001-57	30.327,00	28.750,00	Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 15:01:33  
LOTE 2**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1** Unidade: VIDRO Marca: ITUALCOOL Modelo: ALCOOL  
 Descrição: ÁLCOOL EM GEL 500ml. Especificação: álcool em gel, concentração de 65% inpm, glicerina, trietanolamina e água, ph (puro) 6,0 a 8,0. Embalagem plástica com 500 ml. deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, validade e número de registro no ministério da saúde. caixa com 12 unidades..  
 Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,50** **Valor Total: 1.300,00**

**Item: 2** Unidade: VIDRO Marca: ALYNE Modelo: ALCOOL  
 Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70% 90GRS. Especificação: Álcool em Gel 70% 90grs. Gel Higienizante anti-séptico. Hidratante. Contém Bitrex. Álcool etílico neutro a 70%. Elimina 99,99% das bactérias. Dermatologicamente testado. Rápida absorção. Embalagem Plástica  
 Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,80** **Valor Total: 1.160,00**

**Item: 3** Unidade: VIDRO Marca: ITUALCOOL Modelo: ALCOOL  
 Descrição: ÁLCOOL HIDRATADO 1000ml. Especificação: álcool etílico hidratado, concentração 70% inpm. Frasco de 1000 ml. deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante validade e número de registro no ministério da saúde. caixa com 12 unidades.  
 Quantidade: 200 **Valor Unit.: 14,00** **Valor Total: 2.800,00**

**Item: 4** Unidade: TUBO Marca: PALMOLIVE Modelo: CONDICIONADOR  
 Descrição: CONDICIONADOR 1,9LTS. Especificação: Condicionador 1,9 lts na Cor Branco, Unisex. Condicionador Neutro, com bases neutras e ingredientes suaves, condiciona os fios de cabelo e promove um tratamento hidratante que confere proteção e maciez  
 Quantidade: 200 **Valor Unit.: 27,88** **Valor Total: 5.576,00**

**Item: 5** Unidade: TUBO Marca: ORAL B Modelo: CREME DENTAL  
 Descrição: CREME DENTAL 90grs. Especificação: Creme Dental com Máxima Proteção Anti Cárie 90grs.  
 Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,50** **Valor Total: 500,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA - CE  
GRAÇA-CE**

<b>Item: 6</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ESCOVA BRAS	Modelo: ESCOVA
Descrição: ESCOVA PARA CABELO DE MADEIRA. Especificação: Escova de Cabelo de Madeira, Formato meia lua e cerdas de nylon em 8 fileiras. Dimensões Aproximadas: 20,5 x 5,5 cm.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 11,00	<b>Valor Total:</b> 2.200,00	
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: FELIX	Modelo: PENTE
Descrição: PENTE PARA CABELO. Especificação: Pente com Cabo para cabelo. Composição polipropileno			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 2,10	<b>Valor Total:</b> 420,00	
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PROTEX	Modelo: SABONETE
Descrição: SABONETE 90G. Especificação: Sabonete suave com extrato de frutas e hidratante 90g em embalagem de papelão contendo em sua composição sabão base de sódio, água, carbonato de cálcio, perfume, cloreto de sódio, óleo de semente de girassol, carbonato de sódio, glicerina, extrato de aloe vera, dióxido de titânio, ácido etileno-hidroxi-difosfônico, ácido etileno-diaminoteracético, hidroxitolueno butilado			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 2,50	<b>Valor Total:</b> 500,00	
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ALYNE	Modelo: SABONETE
Descrição: SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO 5000ml. Especificação: Sabonete líquido Antisséptico 5000ml. Líquido Viscoso; translúcido a esbranquiçado; Fragrância suave; bactericida e Antisséptico; pH puro 5,00 / 7,00; viscosidade: 70,0 a 150,0 segundos ( Copo Ford nº 4); Densidade : 0,980 a 1,050 g/ml a 25°C.Embalagem Plástica 5000ml			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 9,97	<b>Valor Total:</b> 1.994,00	
<b>Item: 10</b>	Unidade: VIDRO	Marca: PALMOLIVE	Modelo: SHAMPOO
Descrição: SHAMPOO 1,9LTS. Especificação: Shampoo 1,9 lts na Cor Branco, Unisex, várias Fragrâncias.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 28,50	<b>Valor Total:</b> 5.700,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BYG MASTER COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE	047	43.043.532/0001-19	31.916,00	22.150,00	Sim
2 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	070	25.179.741/0001-02	32.562,00	23.400,00	Sim
3 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	048	40.876.269/0001-50	32.562,00	24.900,00	Sim
4 FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI	095	13.744.026/0001-96	32.562,00	31.915,00	Sim
5 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	094	11.303.281/0001-78	32.562,00	32.562,00	Sim
6 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	081	04.637.947/0001-69	32.562,00	32.562,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
C.S ROCHA DA CRUZ EPP	001	29.227.059/0001-07	25.400,00	20.000,00	Sim
ITALO NUNES MORAIS	002	32.821.390/0001-57	31.700,00	22.100,00	Sim
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	008	37.990.239/0001-66	32.568,00	22.190,00	Não

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 15:01:33  
LOTE 4**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: PACOTE	Marca: PETYAN	Modelo: BISCOITO
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA 400g. Especificação: Biscoito Rosquinha 400 g, farinha de trigo rica com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, farinha de milho rica em ferro e ácido fólico, sal, bicarbonatos de sódio e de amônio, aroma de coco, acidulante ácido cítrico. Registro do M.S. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 5,50	<b>Valor Total:</b> 1.100,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: PACOTE	Marca: BAUDUCO	Modelo: BISCOITO
Descrição: BISCOITO WAFER 30g. Especificação: Biscoito Wafer embalagem com 30g, diversos sabores, tipo lanchinho, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquida. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 1,50	<b>Valor Total:</b> 300,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA - CE  
GRAÇA-CE**



<b>Item: 3</b>	Unidade: PACOTE	Marca: BAUDUCO	Modelo: BOLINHO
Descrição: BOLINHO COM RECHEIO SABOR SORTIDO 40grs. Especificação: Bolinho com recheio, sabores variados, embalagem aproximada 40grs, diversos sabores, tipo lanchinho, com identificação do fabricante. Acondicionado em embalagem primária plástica. Deverá constar no produto data de validade e fabricação no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 3,00	<b>Valor Total:</b> 600,00	
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: FREVO	Modelo: REFRIGERANTE
Descrição: REFRIGERANTE PITCHULA 200 ml. Especificação: Refrigerante Pitchula sabor diversos, embalagem peti 200 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e atender as exigências do ministério da agricultura e da Vigilância sanitária. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 2,00	<b>Valor Total:</b> 400,00	
<b>Item: 5</b>	Unidade: GARRAFA	Marca: JANDAIA	Modelo: SUCO
Descrição: SUCO DE FRUTAS SORTIDO 200ml. Especificação: Suco de frutas sortido, adoçado, embalagem tetrapark 200ml, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento. validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 2,00	<b>Valor Total:</b> 400,00	
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: FREVO	Modelo: REFRIGERANTE
Descrição: REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ 2000ml. Especificação: Refrigerante sabor Guaraná, embalagem Pet 2000ml. Acondicionado em fardos plástico com 6 unidades de garrafas cada em embalagem primária plástica transparente de 2lts cada. Deverá constar no produto data de validade e fabricação no ato do recebimento não inferior a 02 (dois) meses.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 7,00	<b>Valor Total:</b> 350,00	
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MARAJOARA	Modelo: ACHOCOLATADO
Descrição: ACHOCOLATADO LÍQUIDO 200ml. Especificação: Achocolatado, em líquido 200ml, a base de açúcar, cacau em pó, lecitina de soja e aromatizantes. Embalagem tetrapark 200ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido e atender as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 2,00	<b>Valor Total:</b> 400,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BYG MASTER COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE	072	43.043.532/0001-19	3.550,00	3.550,00	Sim
2 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	027	04.637.947/0001-69	3.700,50	3.700,50	Sim
3 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	050	11.303.281/0001-78	3.700,50	3.700,50	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
C.S ROCHA DA CRUZ EPP	034	29.227.059/0001-07	3.216,00	3.000,00	Sim
ITALO NUNES MORAIS	009	32.821.390/0001-57	3.451,00	3.199,99	Sim
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	081	37.990.239/0001-66	3.700,50	3.200,00	Não

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 15:01:33  
LOTE 5**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: SUNDAW	Modelo: PROTETOR
Descrição: PROTETOR SOLAR FPS 30. Especificação: Protetor Solar FPS (fator de proteção solar) 30, não comedogênico, propriedade do filtro que não obstrui os poros. Hipoalergênico utiliza substâncias que não provocam alergias livre de PABA ou "PABA FREE" e testado dermatologicamente, sem pigmentação. Embalagem em frasco de material inquebrável com no mínimo 120 a 300 ml/g, anti UV-A e UV-B, filtros que protegem contra os raios ultravioleta A e ultravioleta B. Resistente a água seus efeitos deverão permanecer sobre a pele por pelo menos 2,5 horas. Deverá conter filtros físicos e químicos. Produto em forma de loção cremosa. Prazo de validade no mínimo de 01 (um) ano após a data de entrega. Produto registrado no ministério da saúde ou ANVISA. Atender a portaria 157 do INMETRO de 19 de agosto de 2002. Na embalagem deve constar o nome do fabricante, endereço, CNPJ, nome do responsável técnico, CRQ ou CRF, número de registro no Ministério da Saúde, prazo de validade, composição do produto, telefone ou site para Serviço ao Consumidor.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 8,00	<b>Valor Total:</b> 1.600,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA - CE  
GRAÇA-CE**

**Item: 2**                      Unidade: UNIDADE                      Marca: SUNDAW                      Modelo: PROTETOR  
 Descrição: PROTETOR SOLAR FPS 40. Especificação: Protetor Solar FPS (fator de proteção solar) 40, não comedogênico, propriedade do filtro que não obstrui os poros. Hipoalergênico utiliza substâncias que não provocam alergias livre de PABA ou "PABA FREE" e testado dermatologicamente, sem pigmentação. Embalagem em frasco de material inquebrável com no mínimo 120 a 300 ml/g, anti UV-A e UV-B, filtros que protegem contra os raios ultravioleta A e ultravioleta B. Resistente a água seus efeitos deverão permanecer sobre a pele por pelo menos 2,5 horas. Deverá conter filtros físicos e químicos. Produto em forma de loção cremosa. Prazo de validade no mínimo de 01 (um) ano após a data de entrega. Produto registrado no ministério da saúde ou ANVISA. Atender a portaria 157 do INMETRO de 19 de agosto de 2002. Na embalagem deve constar o nome do fabricante, endereço, CNPJ, nome do responsável técnico, CRQ ou CRF, número de registro no Ministério da Saúde, prazo de validade, composição do produto, telefone ou site para Serviço ao Consumidor.  
 Quantidade: 60                      **Valor Unit.: 20,00**                      **Valor Total: 1.200,00**

**Item: 3**                      Unidade: UNIDADE                      Marca: SUNDAW                      Modelo: PROTETOR  
 Descrição: PROTETOR SOLAR FPS 60. Especificação: Protetor Solar FPS (fator de proteção solar) 60, não comedogênico, propriedade do filtro que não obstrui os poros. Hipoalergênico utiliza substâncias que não provocam alergias livre de PABA ou "PABA FREE" e testado dermatologicamente, sem pigmentação. Embalagem em frasco de material inquebrável com no mínimo 120 a 300 ml/g, anti UV-A e UV-B, filtros que protegem contra os raios ultravioleta A e ultravioleta B. Resistente a água seus efeitos deverão permanecer sobre a pele por pelo menos 2,5 horas. Deverá conter filtros físicos e químicos. Produto em forma de loção cremosa. Prazo de validade no mínimo de 01 (um) ano após a data de entrega. Produto registrado no ministério da saúde ou ANVISA. Atender a portaria 157 do INMETRO de 19 de agosto de 2002. Na embalagem deve constar o nome do fabricante, endereço, CNPJ, nome do responsável técnico, CRQ ou CRF, número de registro no Ministério da Saúde, prazo de validade, composição do produto, telefone ou site para Serviço ao Consumidor.  
 Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 10,00**                      **Valor Total: 2.000,00**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BYG MASTER COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE	069 43.043.532/0001-19	13.020,00	4.800,00	Sim
2 RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	026 41.813.885/0001-25	12.376,80	4.840,00	Sim
3 JANETE MARIA CHAVES BRANDAO 04957560595	089 24.608.949/0001-37	12.376,80	6.029,00	Sim
4 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	051 04.637.947/0001-69	12.376,80	12.376,80	Sim
5 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	061 11.303.281/0001-78	12.376,80	12.376,80	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
C.S ROCHA DA CRUZ EPP	013 29.227.059/0001-07	11.120,00	4.000,00	Sim
ITALO NUNES MORAIS	078 32.821.390/0001-57	12.140,00	4.820,00	Sim
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	019 37.990.239/0001-66	12.376,80	6.700,00	Não

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 04/05/2022 15:01:33  
LOTE 6**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1**                      Unidade: CAIXA                      Marca: LEO E LEO                      Modelo: MASSA  
 Descrição: Massa de modelar 120g. Especificação: massa de modelar 120g, c/ 12 cores  
 Quantidade: 400                      **Valor Unit.: 3,80**                      **Valor Total: 1.520,00**

**Item: 2**                      Unidade: CAIXA                      Marca: LEO E LEO                      Modelo: GIZ  
 Descrição: Giz de cera. Especificação: giz de cera, cx c/ 12 unid x 48g  
 Quantidade: 400                      **Valor Unit.: 1,60**                      **Valor Total: 640,00**

**Item: 3**                      Unidade: CAIXA                      Marca: LEO E LEO                      Modelo: LAPIS  
 Descrição: Lápis de cor pequeno 12 cores. Especificação: lápis de cor pequeno 12 cores, cores vivas, composta de material não tóxico, estojo com 12 cores.  
 Quantidade: 400                      **Valor Unit.: 2,10**                      **Valor Total: 840,00**

**Item: 4**                      Unidade: CAIXA                      Marca: MERCUR                      Modelo: LAPIS  
 Descrição: Borracha branca nº 40. Especificação: borracha branca nº 40 - cx com 40 unids.  
 Quantidade: 20                      **Valor Unit.: 15,20**                      **Valor Total: 304,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA - CE  
GRAÇA-CE**



<b>Item:</b> 5	Unidade: CAIXA	Marca: VOYAGE	Modelo: LAPIS
Descrição: Lápis preto nº 2. Especificação: lápis preto nº 2, corpo sextavado confeccionado em madeira de alta qualidade, medindo 175mm de comprimento e sem rachaduras. Cx c/ 144 unids.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 38,60	<b>Valor Total:</b> 386,00	
<b>Item:</b> 6	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILEX	Modelo: TINTA
Descrição: Tintas Tempera Guache 15ml 6 Cores. Embalagem com 6 Unidades.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 3,20	<b>Valor Total:</b> 1.280,00	
<b>Item:</b> 7	Unidade: FARDO	Marca: PANAMERICA	Modelo: CADERNO
Descrição: Caderno brochura 96fs. Especificação: caderno brochura 96fs - pct, capa flexível, 96 folhas, dimensões mínimas 200 x 140 mm, pct c/ 20 unids			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 31,40	<b>Valor Total:</b> 3.140,00	
<b>Item:</b> 8	Unidade: CAIXA	Marca: POLAR	Modelo: COLA
Descrição: Cola líquida branca 90g. Especificação: cola líquida branca 90g - cx, composição: plástico; aplicações/superfícies: papel/cartolina e fotos; lavável, solúvel e atóxica, cx c/12 unids			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 15,20	<b>Valor Total:</b> 760,00	
<b>Item:</b> 9	Unidade: UNIDADE	Marca: IBEL	Modelo: EVA
Descrição: Emborracha EVA 950 x 400 x 2mm. Especificação: emborracha EVA 950 x 400 x 2mm - unid, cores variadas, atóxico, lavável.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 3,20	<b>Valor Total:</b> 960,00	
<b>Item:</b> 10	Unidade: PACOTE	Marca: SUZANO	Modelo: CARTOLINA
Descrição: Cartolina gigante gramatura 180 g/m, formato 66 x 96 cm cor amarelo pct com 100			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 97,70	<b>Valor Total:</b> 9.770,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BYG MASTER COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE	012	43.043.532/0001-19	36.100,00	19.600,00	Sim
2 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	051	04.637.947/0001-69	38.187,30	24.399,00	Sim
3 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	004	40.876.269/0001-50	38.187,30	31.000,00	Sim
4 FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI	002	13.744.026/0001-96	38.187,30	38.187,29	Sim
5 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	067	25.179.741/0001-02	38.187,30	38.187,30	Sim
6 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	014	11.303.281/0001-78	38.187,30	38.187,30	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
C.S ROCHA DA CRUZ EPP	007	29.227.059/0001-07	32.960,00	17.900,00	Sim
ITALO NUNES MORAIS	079	32.821.390/0001-57	36.740,00	18.350,00	Sim
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	035	37.990.239/0001-66	38.187,30	18.700,00	Não

*Francisco Aldo Azevedo Ribeiro.*

**AUTORIDADE: FRANCISCO ALDO AZEVEDO RIBIRIO**